ADDENDA.

Hanc oratiunculam paucis forte verbulis mutatam exhibeo talem, quam ex cathedra pronunciavi, erat autem propter alia negotia per breve temporis post mortem *WITHOFII* spatum, quo quid dicturus essem, animo concipere poteram, siquidem ultimo demum vitæ ejus die a communi nobis amico vir beatus interrogatus, quem vellet qui sibi post fatum solenni oratione parentaret, præter opinionem me designavit; mihi vero quamquam postremum hoc favoris & benevolentiae signum gratissimum erat, plura tamen ad *VIRI* memoriam pertinentia tunc præterire, quorum præcipua nunc addere decrevi, necesse fuit. Ante omnia vero Scriptorum a. b. *WITHOFIO* editorum brevem mentionem censui faciendam.

Edidit autem varii argumēti partim justæ mensuræ libellos, partim schediasmata, quorum posteriorum plura, quia relationibus nostris hebdomadariis Duisburgensisbus, aut similibus collectionibus inserta fuere, propter materiæ pondus aut elegantiam ut junctim aliquando edantur, mereri videntur. Quæ singula ad certas quasdam classes commode redigi posse, adjutus in hoc negotio clarissimorum *Beati* filiorum auxilio, putavi.

I. AD ANTIQUAM ET MEDII ÆVI HISTORIAM SPECTANTIA.

- a) *Dissertatio elegantissima de prima origine & inde nato nomine germaniæ*, germanico idiomate interta relationibus *Duisburgensisbus* anni 1738. no. 10. - 16. & anni 1747. no. 17. In hoc & similibus argumentis cum illiustri Leibnitio sibi hanc legem sanciverat, ut in locorum & populorum etymologiis eruendis, nisi singula.

gulares quædam conditiones reluctarentur, ex situ & natura loci præprimis ratiocinaretur. Ex permultis autem veterum documentis demonstrare conatus est, illum qui nunc germanorum nomine venit, populum, olim *merganos* vocatum fuisse, & a mari partim septentrionali, partim ab illo quod orientem spectat balticumque nuncupatur, irrupisse, priusunque gallis tum romanis fuisse infestum. Perlustratis omnium qui de hujus vocis origine commentati sunt, opinionibus, ex medii præprimis ævi scriptoribus probabile reddit *merganiam* eandem esse quam *mauringiam*, *marinorumque* gentem & *merovingicam* stirpem, & *femera-niæ* vel *pomerganiæ* adhuc superstes nomen ex eadem origine esse, nominis autem ex priorum litterarum transpositione mutationem incidere in tempora inter Cajum Marium & Julium Cæsarem, & quæ sunt cetera hujus dissertationis ingeniosa & infinitæ lectionis momenta.

- b) Dissertatio de *Alemania & Allemanis*, iterum germanico idiomate inserta rel. Duisb. ann 1744. no. 10. - 25. quem populum ab albi flumine, & regionibus inter Albim & Oderam Vistulamque fitis repetit, & copiosa eruditione Albmannis olim vocatum fuisse ostendit.
- c) Dissertatio itidem vernaculo sermone iisdem relationibus inserta anno 1738. no. 28. - 30. item 1743. no. 7. de *Westphalorum origine*, quorum nomen antiquis omnino incognitum, mira & valde probabili ratione a *Taiphalis*, vel *Vietophalis*, gente Chersonesum Tauricam, quæ nunc Tartaria minor vocatur, inhabitantibus deducit, siquidem ex historiæ corum serie indubitate monstrat hos populos ab Huonis & reliquis asiaticæ Tartariæ gentibus primum sedibus suis ejectos, tum sibi associatos in ger-

maniam venisse, ibique mansisse & cum Frisiis de viis & focis occupandis gestisse bella. Quo loco varia quæ de Guestphalis feruntur scommata ingeniose avertit, & iuprimis notnm illud: Guestphalus est sine pi, sine pu &c. non de gente illa, sed de Joachimo Westphalo, Melanchtonis impudico obrectatore intelligendum esse ex monumentis docet, & alia lectu jucunda habet.

- d) *Dissertatio de Cimbris*, in qua clarissime ostendit prærer illos per excellentiam ita dictos, ab antiqua voce *Cim*, *Cium*, *Cum*, quæ obscuritatem notat, omnes illos populos, qui in cavernis & tenebris septentrionalibus habitaverunt, Cimbros vel Cimmerios dici, unde plurimæ absurdissimæ contradictiones applanantur in rel. *Duisb.* 1753. no. 37 - 31.
- e) *Dissertatio de Gallis*. Rel. *Duisb.* 1761. no. 1. nomen derivat a germanico *Wallen*, initio enim hic populus vagus fuit nec fixas sedes habuit.
- f) *Dissertatio de modo quo habitari quondam cœpisse potuerit America*, quam vastissimam telluris partem innumerabilem insularum seu archipelagi aliquujus ope cum terra veteribus cognita conjunctam fuisse ita demonstravit, ut eadem hujus rei conditio in orientalibus telluris regionibus vere inventa & aliquot annis post a claris itinerum scriptoribus delineata est. Rel. *Duisb.* 1766. no. 32. 33. 34.
- g) De loco natali Caroli M. Adstipulatur sententiae ex diplomate Fuldensi ortæ, Carolum magnum Thuringum natione in libero campo natum esse, eamque contra varias objectiones factas confirmat, & aliorum principum & magnorum virorum locis natalibus qui præter communem morem contigerunt, illustrat. ib. anno 1761. no. 41. - 44.
- h)

- h) *Dissertatio*, qua non modo Fabulam de Friderici Barbarosse a Pontifice Alexandro III. in nucham calcato sicut iam esse confirmat, sed etiam in causam vulgaris hujus erroris inquirit. Pensatis eorum qui antea hanc rem tetigerant cogitationibus, multis argumentis commonstrat, & in primis ex epistola *Arnulphi Lexoviensis* ad eundem pontificem data, declarat fuisse omnino in lateranensi palatio tabulas vel picturas expositas, quibus quid singuli sancti patres peculiare & memoria dignum egissent, emblematice & figurate expressum fuerit. Scripta est autem haec epistola antequam Fridericus pontifici obedientiam praestare coactus fuerit, unde probabile est, memorabili huic pontificis victoriae omnino posthac talem tabulam pro signo & emblemate positam esse, etiamsi conculatio ipsa corporea non fuerit confecta. Posthac anno 1756. earundem relationum no. 38. alios adhuc ejusdem rei hactenus non citatos testes adducit, *Onuphrium Panvinium* & *Maimburgium* ex abbe Sugerio S. Dionysiano. Lectu digna haec commentatio *WITHOFIANA*, latina in veste iterum edita est in Gerhardi Castelli *Controversiis ecclesiastico-historicis*, Colon. Agr. 1734.
- i) De ejusdem Friderici Barbarosse historia & gestis plura alia lectu digna retulit in *rel. Duisb.* anno 1747. no. 3. - 33. quae singula excerpere hic locus non satis permittit. Quo tempore hic imperator juris feudalis constitutiones colligi jussit; de pacto ejus cum Poloniæ ducibus; de rebus ejus gestis circa latrones veronenses; de tractatu cum imperatore Manuele: de negotio ejus Cremensi, & Terdonensi; de pompa introeuntis in Paviam & Romam Friderici; de litibus ejus cum Hadriano Papa; de juriis mediolanensibus, & urbis

urbis romæ; de electione & persona ejusdem. Quibus in conūmentationibus id inprimis egit ut *Guntberum Ligurinum*, & ea occasione alios etiam mediū ævi scriptores a mendis innumeris liberaret, lectio- nemque restitueret orthodoxam.

- k) *De causa quæ Constantinum M. impulit, ut sedem imperii Constantinopolim transferret.* Rel. Duisb. 1752. no. 22. - 24. Postquam rationes varias propter quas hanc mutationem Constantinus instituisse creditum est, insufficientes aut falsas demonstravit, pluribus argumentis evincit Constantium ut jus imperandi hæreditarium induceret, senatus romani superstitem autoritatem penitus abscindere oportuisse, & hanc esse mutatae sedis causam.
- l) *Dissertatio de causa, ob quam in exilium actus fuit Ovidius poeta.* Rel. Duisb. anno 1751. no. 4. - 9. & no. 19. - 20. Elegantissima hæc commentatio negotium de quo agit, tam claris & indubiis notionibus & propemodum ipsis Nasonianis verbis declarat, ut ingenii *WITHOFLANI* præcipuum specimen esse queat. Hæc autem est summa rei: *Livia Augusti* uxor erat, cuius character primo pingitur, & ex præcedenti coniugio filia *Julia*. *Julia* primum *Marcello* nupsit, sororis *Ostavie* filio, principi optimo, quem successorem sibi Augustus destinabat. Sed moritur *Mareellus* *Livie* dolo. Iterum nubit *Julia Agrippæ* homini ignoto, sed qui *Augustum* rerum gestarum fortitudine sibi devinxerat. Ex quo altero matrimonio quinque liberi prognati, inter quos *Cajus*, *Lucius* & *Agrippa* posthumus, *Augusti* nepotes & veri hæredes, quorum binos natu majores insigniter *Augustus* amabat & adoptabat. Quos *Livia* ut suis filiis propriis, *Augusti*

gusti privignis, *Tiberio & Druso* faveret, procul Roma, ad exercitus varios mittit ibique trucidandos curat. Superstes Nepos tertius, *Agrippa posthumus*, audax & robustus homo fratum infortunium indigne ferens *Augusto Liviæque* nec sermonibus nec consiliis parcit, iramque *Liviæ* sibi contrahens *Surrentum* relegatur, quo etiam se contulit *Ovidius* in *Agrippe* societatem admissus, quo loco inter pocula chartæ vel seditiones vel ad minimum satyricæ saepè proferuntur. Has & *Ovidius* vidit. Hoc autem quidquid fuit criminis *Livia* per suos homines facile rescivit, quare cito & ante quidem quam *Ovidius* Romam redire posset, in ipso itinere relegatur in Pontum, *Agrippa* in Planaasiam. *WITHOFIUS* autem tanta in his omnibus vi probationis est usus, ut dubium vix supersit.

m) Chronicon urbis Duisburgensis. Rel. Duisb. 1740. & 1742, in sexaginta commata divisum. Fundamentum huic opusculo dedit aliquod Mscpt. vetus paucis foliis constans, non satis certi autoris. *WITHOFIUS* autem pro sua in hoc rerum genere peritia summam hujus urbis antiquitatem & fata curiosis observationibus illustravit, neque tamen hic locus permittere videtur, ut hujus chronicæ epitome exhibeat.